
RL DI ADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES O LPERINTENDENCIA 
TER 

: : SUBDIRECCION DE DISOLUCION 2 PE COWAÑIAS VYALORES 

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 00293693 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 05.G.1J,0007589 de 10 de noviembre del 2005, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 14 de noviembre del 2005, se declaró la disolución y se ordenó la 
liquidación de la compañía INMOBILIARIA RODKAY CIA LTDA;   
QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.13.0007378, del 12 de diciembre del 2013, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de diciembre del 2013, se nombró liquidador al Ab. Jaime 
Fernando Guamán Larco, en reemplazo del Ing. Fernando Xavier Carrión Ceballos. 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías y Valores designar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías y Valores mediante Resolución No. 

ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y, SC.INAF.DNTH,2014.111 del 19 de mayo del 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Ab. Kléber Napoleón Palma Rosado, en reemplazo del Ab. Jaime Fernando 

Guamán Larco para el cargo de Liquidador de la compañía INMOBILIARIA RODKAY CIA LTDA “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá refación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial 

y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; deblendo 

ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y 

conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez dias contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, copia de 
la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y V:    
    

     

es, en Guayaquil, a 27 007 2014 

Nr A 
AB; CARLOTA CAMACHO COELLO 

RECTORA DE DISOLUCIÓN    
ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 1 7 OCT 2014 

> 
    

     er Napoleón Palma Rosado 

C.C. No. 090154360-3 

  

Sl RRC/EXp. 22352 

 



  

Á Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:51.978 
FECHA DE REPERTORIO:17/0ct/2014 
HORA DE REPERTORIO:16:07 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Octubre del dos mil catorce queda inscrita la 

presente Resolución N” SCV-INC-DNASD-SD-14-0029360, dictada el 17 

de octubre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. CARLOTA 

CAMACHO COELLO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía INMOBILIARIA RODKAY CIA. LTDA. 
"EN LIQUIDACION", a favor de KLEBER NAPOLEON PALMA 
ROSADO, de fojas 43.879 a 43.881, Registro de Nombramientos número 

14.129. 2.- Se tomo nota de este Nombramiento, al margen de la 

inscripción respectiva. 

UANL RL IG DUO 

"OO UA ARA »ODOONFIVLURGON YANG ADA 

UA RANA 
SRSL PIO ross 3 

A] 
PNUHUAUNE JON DY LOGA Soya 

   
Ab. Thy León Cevallos 

TRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

    Guayaquil, 21 de octubre de 2014 

REVISADO POR: L 

 



  

  

 


